
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO TORGIANO - BETTONA 
 Via Pasquale Tiradossi, 13 – 06089 TORGIANO (Pg) 

C. M. PGIC84900Q - C.F. 94152360544 
      E-mail: pgic84900q@istruzione.it – pgic84900q@pec.istruzione.it 

 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di materiale pubblicitario ai sensi dell’art. 36, comma 2 

lettera a) del d.lgs. 50/2016, mediante acquisto fuori Mepa utile per l’attuazione del progetto con avviso 

pubblico ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia Prot n. AOOGABMI/38007 del 27-05-2022 

fondi strutturali europei - programma operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - React Eu. asse v - priorità 

d'investimento: 13i (FESR) “promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” - obiettivo specifico 13.1: facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 

 

AZIONE 13.1.5 “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA” 

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-48 

CUP: J54D22000900006 

CIG: Z8A3BF7225 

      LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

PREMESSO       che si vuole acquisire del materiale pubblicitario composto da: N. 4 TARGHE IN PLEXIGLASS SPESS. 

8 MM DIM. 30X20 CM – COMPLETE DI STAMPA COME DA GRAFICA CONCORDATA E DISTANZIALI 

IN ACCIAIO PER FISSAGGIO A PARETE, fornitura adesivi laminati con grafica concordata; 

VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

                           amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F.2023; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale 

europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo 

europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 

relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 

promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

about:blank
about:blank


Segreteria Didattica: 075 9886003    Ufficio Personale: 075 9886004-5    Segreteria Amministrativa 075 9886006 
 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

(REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Finale del 12 agosto 2021, 

recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione delle 

risorse derivanti dal REACT EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo tematico (OT13) alla 

nomenclatura delle categorie di intervento per il FESR, denominato “Promuovere il superamento 

degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato 

“Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT 

EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito 

del programma operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo 

nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 

2014IT05M2OP001; 

VISTO  L’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27-05-2022 “Ambienti didattici e innovativi per 

la Scuola dell’Infanzia” Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) - REACT EU; 

VISTO Il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 

finanziamento - (Prot. N. 49 del 11-08-2022) relative all’Avviso prot. N. AOOGABMI/38007 del 27-

05-2022 “Ambienti didattici e innovativi per la Scuola dell’Infanzia” Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU; 

VISTA  La pubblicazione delle autorizzazioni del 5 Settembre 2022 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca - Ufficio IV della Direzione generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola 2014-2020 - competenze e ambienti per l’apprendimento”, Asse V - Priorità 

d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia” - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le Scuole dell’Infanzia” 

Avviso pubblico Prot. N. AOOGABMI/38007 del 27-05-2022 per la realizzazione di ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA La Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOOGABMI/72962 del 05-09-2022 di approvazione 

degli interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTE            Le delibere del Collegio dei Docenti n. 20 del 30-06-2022 e del Consiglio di Istituto n. 69 del 

13-10-2022 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. N. AOOGABMI/38007 del 27-05-2022 per la realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTO Il Decreto di assunzione in bilancio n. 32 del 13-10-2022 relativo al progetto in oggetto; 

EFFETTUATA una verifica/analisi della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura di materiale 

pubblicitario tramite convenzione CONSIP, da cui emerge che non esistono convenzioni attive 

che soddisfano le esigenze di questa Istituzione Scolastica; 

DATO ATTO  che:  



 
 
 

- dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA - Mercato 

Elettronico è emerso che ricercando con la parola chiave “Pubblicità PON” non si 

riscontra la presenza di offerte relative a Kit pubblicità PON; 

- C’è un Operatore Economico EVENTUNO SRL, P.I. 02880950544 - Via Alessandro Volta, 

88 – 06135, Ponte San Giovanni (PG), che soddisfa le esigenze di questo Ente Scolastico, 

con un prezzo congruo e vantaggioso; 

- che alla Ditta di cui sopra è stata, pertanto, invitata una proposta di negoziazione 

nell’ambito di una procedura di affidamento mediante Affidamento Diretto prot. n. 

6541/2023 del 17/07/2023; 

DATO ATTO    che il CIG identificativo della presente fornitura è il n. Z8A3BF7225; 

 

DETERMINA 
 

⁻ L’acquisto Fuori Mepa di materiale pubblicitario relativo al progetto l’Avviso pubblico prot. n. 

AOOGABMI/38007 del 27-05-2022 “Ambienti didattici e innovativi per la Scuola dell’Infanzia” Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU all’operatore 

economico EVENTUNO SRL. P.I. 02880950544 - Via Alessandro Volta, 88 – 06135, Ponte San Giovanni 

(PG) la fornitura, consiste in N. 4 TARGHE IN PLEXIGLASS spess. 8 MM DIM. 30X20 CM – complete di 

stampa come da grafica concordata e distanziali in acciaio per fissaggio a parete e adesivi per le 

attrezzature; 

 

⁻ Che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture” è la Dirigente Scolastica Dott.ssa SILVIA MAZZONI.  

 

⁻ di autorizzare la spesa complessiva € 373.32 Iva Inclusa. 

 

⁻ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza; 

 

⁻ di dare mandato al Direttore dei Servizi Generali Amministrativi per il disbrigo delle pratiche relative; 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

F.to Digitalmente dalla 

DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Silvia Mazzoni 


		2023-07-20T15:05:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SILVIA MAZZONI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




